
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

CREDENCIAMENTO 
 

Lista de Presença dos Participantes 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO COM MOTORISTA COM CAPACIDADE PARA QUATRO 

PASSAGEIRO   PARA TRANSPORTAR A EQUIPE DO CENTRO DE 

REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, JUNTOS A 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, 

CONFORME SOLICITAÇÃO. 
 

Data da Abertura  : 16 de Maio de 2018. 

Horário            : 09:00 hs 

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO 

 

 

A Pregoeira e demais membros da equipe de apoio deste Município, 

nomeado através da Portaria n.º 014/2018, no uso de suas atribuições legais; 

Faz saber a todos que tiverem conhecimento e interesse tenha, que na data e 

horário de hoje, conforme previsto em seu edital se procedeu ao credenciamento do(s) 

licitante(s) RONYELLE ALVES MARTINS LEANDRO Identidade nº 7.527.877 

SDS PE, CPF nº 079.616.254-96, residente e domiciliado a Rua Antônio Mendes de 

Souza, 93, Centro, Cedro PE, CEP 56.130-000, após analisada a documentação lhes 

apresentada, e sendo assim, em atendimento ao ato convocatório por ocasião da 

demanda, foi devidamente considerada satisfeita para efeito de habilitação. Toda a 

documentação apresentada no Credenciamento foram verificadas e assinadas pelos 

presentes. Dando continuidade à próxima fase. 

 

Pregoeiro: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Equipe Apoio: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Equipe Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA 

GARCIA 
 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 
Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

RONYELLE ALVES MARTINS 

LEANDRO 

RONYELLE ALVES MARTINS 

LEANDRO 

079.616.254-96  



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

 

Mapa Comparativo de Preços 

 
A Comissão Permanente de Licitação vem neste ato apresentar o Mapa de Apuração das Propostas 

Comerciais referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial sob o nº. 035/2018, 

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO COM MOTORISTA COM CAPACIDADE PARA QUATRO PASSAGEIRO   

PARA TRANSPORTAR A EQUIPE DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CREAS, JUNTOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE CEDRO PE, CONFORME SOLICITAÇÃO., EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

 

DATA DA EMISSÃO:03/05/2018 - DATA DA ABERTURA:16/05/2018 ÁS 09:00 

 

Licitantes Participantes: 
 

Item Nome/Razão Social C.N.P.J. / C.P.F. 

1 
RONYELLE ALVES MARTINS LEANDRO 079.616.254-96 

  

 

Classificação dos Licitantes: 
 

Item Classif. Nome/Razão Social Unidade 

Quant 

Mensal 

. 

Modelo 
Valor Unit. 

KM 

Valor Total 

Mensal  

0001   

CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO COM MOTORISTA 

COM CAPACIDADE PARA 

QUATRO PASSAGEIRO   PARA 

TRANSPORTAR A EQUIPE DO 

CENTRO DE REFERÊNCIA EM 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, 

JUNTOS A SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE CEDRO PE, 

CONFORME SOLICITAÇÃO, 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

KM 1650 

TOYOTA 

/COROLA 

GLI   1.8  

AT 

PLACA 

PEA 8989 

ANO 

2017/2018 

    

Venc. 1º 
RONYELLE ALVES MARTINS 

LEANDRO 
      1,10 1.815,00 

 

 

 

Cedro/PE, 16 de Maio de 2018. 

  

                                 RIVADENIRA JORGE SIDRIM 

                                         PREGOEIRA 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

                                                                                                

 
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS 

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO  

REFERENTES AO Pregão Presencial Nº 042/2018. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM 

MOTORISTA COM CAPACIDADE PARA QUATRO PASSAGEIRO   PARA 

TRANSPORTAR A EQUIPE DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CREAS, JUNTOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE CEDRO PE, CONFORME SOLICITAÇÃO, conforme especificações 

apresentadas no Edital Convocatório. 

 

Data de Abertura: 16 de Maio de 2018. 

Horário: 09:22 horas. 

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO. 

Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO - Cedro/PE. 

 

Ao(s) 16 de Maio de 2018, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, reuniu-se o(a) 

Pregoeiro(a) Oficial do Município, RIVADENIRA JORGE SIDRIM, juntamente com sua equipe de 

apoio, nomeados através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, 

sendo composta por ADRIANA ALVES EUFRASIO e CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA 

GARCIA, para que fossem recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e os 

documentos de habilitação referentes ao Pregão Presencial  nº 042/2018, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM 

MOTORISTA COM CAPACIDADE PARA QUATRO PASSAGEIRO   PARA 

TRANSPORTAR A EQUIPE DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CREAS, JUNTOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE CEDRO PE, CONFORME SOLICITAÇÃO, conforme especificações 

apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 09:22 horas do dia supra, o(a) Senhor(a) 

Pregoeiro(a) declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a) 

Senhor(a) ADRIANA ALVES EUFRASIO para secretariar a sessão. Fizeram-se presentes à reunião 

o(s) seguinte(s) licitante(s) RONYELLE ALVES MARTINS LEANDRO Identidade nº 7.527.877 

SDS PE, CPF nº 079.616.254-96, residente e domiciliado a Rua Antônio Mendes de Souza, 93, 

Centro, Cedro PE, CEP 56.130-000, neste ato representado(s) por seu(s) representante(s) legal(is), 

devidamente credenciado(s), na forma estabelecida no Edital Convocatório. Feitas essas 

considerações, deu-se início aos procedimentos do presente Pregão com o recebimento dos 

envelopes contendo propostas comerciais e de habilitação, bem como dos documentos necessários 

para o devido credenciamento dos licitantes, fato este já relatado. Recebidos os referidos envelopes, 

foram abertos primeiramente o(s) de Proposta(s) de Preço(s), sendo elaborado o devido mapa 

comparativo dos preços, para se saber se os preços apresentados estavam compatíveis com os 

valores estimados enviados pela Secretaria solicitante, assim como para se saber se ocorreria a 

oferta de lances verbais. Feita a devida comparação e sendo realizada a etapa de lances verbais, 

constatou-se o seguinte resultado: o(a) licitante RONYELLE ALVES MARTINS LEANDRO 

Identidade nº 7.527.877 SDS PE, CPF nº 079.616.254-96, residente e domiciliado a Rua Antônio 

Mendes de Souza, 93, Centro, Cedro PE, CEP 56.130-000, classificado(a) no item 1 totalizando o 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

Valor Unitário de R$ 1,10 (Hum Real e Dez Centavos) e Valor Total Mensal de R$1.815,00 (Hum 

Mil Oitocentos e Quinze Reais), A pregoeira convidou a licitante a apresentar lances verbais, a 

mesma afirmou que os preços apresentados já estavam no limite de mercado e de acordo com os 

valores estimados do setor requisitante e que não tinha como ofertar uma melhor proposta. 

Seguindo a Pregoeira, procedeu a abertura dos envelopes de “Habilitação” verificando que a 

licitante está devidamente habilitada, conforme a documentação apresentada. Logo após, 

analisou-se que a licitante apresenta pleno atendimento as exigências do Edital. Elaborou-se o Mapa 

Comparativo, mencionando a licitante vencedora contidos nos anexos, assim demonstrado. 

Concluída esta análise, passou-se para a fase de julgamento da documentação de habilitação do(s) 

licitante(s) vencedor(es), sendo inclusive realizadas consultas on-line (via internet) para se verificar 

a autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Após a realização da referida análise, fora(m) 

declarado(s) habilitado(s) o(s) licitante(s) participante(s) e vencedor(es) por cumprimento integral 

às exigências do Edital Convocatório. Fora destacado também, que não houve a intenção de 

interposição de recursos administrativos por parte do(s) licitante(s) e/ou qualquer cidadão. Assim 

sendo, o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a) encaminhará o presente certame para Assessoria Jurídica para 

análise e emissão de Parecer, ficando no aguardo para dá continuidade, se for favorável, para ser 

seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es). E, nada mais havendo a tratar, deu-se por 

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por 

mim, ADRIANA ALVES EUFRASIO, que secretariei, pelo(a) Pregoeiro(a) Oficial e demais 

membros da equipe de apoio, assim como pelos licitantes presentes, que manifestaram interesse. 

 

Assinaturas: 

 

 

Comissão  

Função Nome Assinatura 

Apoio ADRIANA ALVES EUFRASIO  

Apoio CYNTHIA HERIDA PEREIRA 

SILVA GARCIA 

 

Pregoeiro(a) RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

 

 

 

Item Nome/Razão Social Assinatura/Rubrica 

1 RONYELLE ALVES MARTINS LEANDRO  

RG nº 7.527.877 SDS PE, CPF nº 

079.616.254-96 

 

 

 

 

 
  


